
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2014  



                 № 316              

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении отчета о реализации 

долгосрочной городской целевой программы 

«Повышение безопасности дорожного движения 

в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы» 

за 2013 год, за весь период действия программы


В соответствии с постановлением Администрации города от 20.09.2013 № 1144 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Утвердить отчет о реализации долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы», утвержденной постановлением Мэра города от 09.12.2008 № 1654 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы», за 2013 год, за весь период действия программы согласно приложению № 1.


2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.


3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города 










 И.Н. Сорокин

Постановление вносит: 

Муниципальное казенное учреждение 

города Новошахтинска «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства»

Приложение № 1

к постановлению 
Администрации города

от 20.03.2014 № 316
Отчет

о реализации долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы»  за 2013 год, 
за весь период действия программы

( далее – отчет)

Раздел I.

Основные результаты


Реализация долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы» (далее – программа) в 2013 году производилась по направлениям, обеспечивающим безопасность для всех участников дорожного движения.


Выполнены дорожные работы, направленные на повышение безопасности дорожного движения на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий по маршрутам движения общественного пассажирского транспорта и маршрутам движения школьных автобусов. Работы по восстановлению асфальтобетонных покрытий были выполнены по улицам: Городская, Парковая, Молодогвардейцев, Стахановская, Первомайская, Крупская, Киевская, Дзержинского, Энгельса, Мичурина, Молодежная, Чиха, Гришина, Садовая, Горняцкая, пр. Ленина, объездная автодорога «Радио - Микрорайон №3». Выполнены работы по восстановлению изношенных слоев по всем школьным маршрутам города. Так же был произведен ремонт по наиболее сложным участкам автомобильных дорог. Это направление на 1-е и 2-е отделения ЗАО «Пригородное»        (ул. Трудовая, ул. Северная), объездная технологическая автодорога по ул. Радио,      ул. Грессовской (в районе кольца и ЖДП 29 км.). Общая площадь работ составила более 22,8 тыс. м2.


С целью предотвращения дорожно-транспортных происшествий выполнены работы по установке дорожных знаков в количестве 445 шт. и нанесению горизонтальной дорожной разметки согласно утвержденным схемам проекта организации дорожного движения общей площадью 3 570 м2 (пешеходный переходы, осевая линия) в городе Новошахтинске.


Проводился осмотр и ремонт технических средств организации дорожного движения (12 светофорных объектов), производилась оплата за потребляемую электроэнергию.


Изготовлена проектно-сметная документация по объекту «Реконструкция проспекта Ленина с прилегающей территорией в городе Новошахтинске Ростовской области».


Основным показателем программы является количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий. Определить значения показателей 2-10 Приложения № 2 не представляется возможным в связи с тем, что данные показатели рассчитаны для инерционного сценария – развития ситуации в условиях отсутствия программно-целевого метода. Выявить фактически достигнутые показатели программы данных показателей невозможно.

Раздел II.

Меры по реализации программы


В течение 2013 года внесено два изменения в программу постановлениями Администрации города:


1. От 14.02.2013 № 141 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 09.12.2008 № 1654» в связи с изменением объемов финансирования программы.


2. От 26.12.2013 № 1694 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 09.12.2008 № 1654 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы» (в редакции от 14.02.2013 № 141)» в связи с изменением объемов финансирования программы.


Объёмы бюджетных ассигнований, предусмотренные программой, не соответствуют объемам ассигнований бюджета города по причине не внесения изменений в программу.

Раздел III.

Оценка эффективности реализации программы


Отчет о реализации программы за 2013 год (за весь период реализации программы) приведен в приложении №1 к настоящему отчету.


Информация об оценке эффективности реализации программы за отчетный 2013 финансовый год и за весь период реализации 2009 - 2015 годов приведена в приложении № 2 к настоящему отчету.
Раздел IV.

Дальнейшая реализация программы


В связи с изменениями бюджетного законодательства с 01.01.2014 программа утратила силу постановлением Администрации города Новошахтинска от 26.12.2013        № 1707 «О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов города Новошахтинска».

Управляющий делами 
Администрации города                                                                                   Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1

к отчету о реализации долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы» годы за 2013 год, за весь период действия программы

Отчет
о реализации программы за 2013 год (за весь период реализации программы)

     (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города

об утверждении программы (в действующей редакции на отчетную дату)
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы)


	Объемы неосвоенных

средств и причины их

не освоения (по источникам

финансирования)

	
	
	всего
	федеральный

бюджет
	областной

бюджет
	бюджет

города
	внебюджетные

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной 
бюджет
	бюджет

города
	внебюджетные

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	бюджет

города
	внебюджетные

источники
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего по программе
	8 939,5
	-
	-
	8 939,5
	-
	7 677,7
	-
	-
	7 677,7
	-
	7 677,3
	-
	-
	7 677,3
	-
	0,4

	2.
	Разработка дислокации  дорожных знаков


	95,0
	-
	-
	95,0
	-
	95,0
	-
	-
	95,0
	-
	95,0
	-
	-
	95,0
	-
	

	3.
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	198,0
	-
	-
	198,0
	-
	198,0
	-
	-
	198,0
	-
	198,0
	-
	-
	198,0
	-
	

	4.
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного  движения на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий в населенных пунктах
	4 656,1
	-
	-
	4 656,1
	-
	3 661,7
	-
	-
	3 661,7
	-
	3 661,5
	-
	-
	3 661,5
	-
	0,2 - недофинансирование

	5.
	Изготовление проектно-сметной документации на

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог
	1 942,5
	-
	-
	1 942,5
	-
	1 675,1
	-
	-
	1 675,1
	-
	1 675,0
	-
	-
	1 675,0
	-
	0,1 – недофинансирование

	6.
	Содержание и ремонт технических  средств организации дорожного  движения.

Светофоры в населенных пунктах
	2 047,9
	-
	-
	2 047,9
	-
	2 047,9
	-
	-
	2 047,9
	-
	2 047,8
	-
	-
	2 047,8
	-
	0,1 – недофинансирование



Управляющий делами 

Администрации города                                                                                                                                            Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к отчету о реализации долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы» годы за 2013 год, за весь период действия программы

Информация

об оценке эффективности реализации программы «Повышение безопасности дорожного движения 
в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы» за отчетный 2013 финансовый год
и за весь период реализации 2009-2015 годов

	№ п/п
	Наименование показателей  результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые показатели

	
	
	
	2009
год
	2010
год
	2011
год
	2012
год
	2013
год
	2014
год
	2015
год
	2009
год
	Отклонение
от планового значения (процентов) (+;-)
	2010
год
	Отклонение
от планового значения (процентов) (+;-)
	2011
год
	Отклонение
от планового значения (процентов) (+;-)
	2012
год
	Отклонение
от планового значения (процентов) (+;-)
	2013
год
	Отклонение
от планового значения (процентов) (+;-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	
	

	1.
	Количест-во лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	чел.
	19
	17
	15
	14
	13
	11
	10
	15
	79,0
	15
	88,0
	13
	87,0
	13
	92,9
	10
	76,9


Управляющий делами Администрации города                                                                                                                   Ю.А. Лубенцов

